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Nr 240

Av herr Börjesson i Falköping m. fl., om befrielse för handikap
pade från TV- och radiolicens.

(Lika lydande med motion nr 211 i Första kammaren)

Radio och TV anses numera höra till vad man i vanlig bemärkelse beteck
nar som genomsnittsstandard i vårt samhälle. Kostnaderna för dessa — 
inköp och årliga licensavgifter — betraktas i allmänhet som överkomliga 
för dem som anser sig vilja ha dessa som nyhets- och underhållningsmedia 
i sina hem.

För en stor grupp människor betyder emellertid radio/TV mer än som 
nyhets- och underhållningsmedia. Det gäller handikappade som på grund 
av sin sjukdom ställts vid sidan om arbetsliv och gemenskap med andra 
människor. Denna grupp har i allmänhet mycket begränsade ekonomiska 
resurser. Det måste utöver inköpssumman för en radio- eller TV-apparat 
även räkna med den årliga licensavgiften, som är en betydande kostnad för 
människor i knappa ekonomiska omständigheter.

När det gäller anskaffande av radio- och TV-apparater kan socialvården 
eller handikapporganisationer ge ett ekonomiskt bidrag. Det faller inom 
kommunernas och handikapporganisationernas kompetens. Möjligheten att 
för detta ändamål använda donationsmedel finns också i vissa fall. Bestäm
melserna angående radio- och TV-avgifter är emellertid fastställda genom 
riksdagsbeslut. I olika sammanhang har förslag väckts om befrielse eller 
reduktion av avgifterna för handikappade. Den enda form av avgiftsbefrielse 
som för närvarande existerar gäller ljudradioavgifter för blinda med små 
inkomster.

Kommunerna har genom omsorgslagen ett betydande ansvar för att de 
som vistas i kommunen får leva under så godtagbara levnadsbetingelser 
som möjligt. Vi anser emellertid att kommunikationsmedel som radio/TV 
hör Lill nödvändigheter, angående vilka staten bör påta sig ett större ansvar 
för omsorgerna om de handikappade antingen i form av reduktion eller 
befrielse i fråga om licensavgiften. Självfallet bör en viss prövning ske 
i fall då dessa förmåner beviljas.

Med hänvisning till ovanstående hemställer vi,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte begära 

en utredning med uppgift att utarbeta riktlinjer för befrielse
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eller reduktion i fråga om licensavgifter för radio/TV för 
handikappgrupper, då så är motiverat enligt motionen.

Stockholm den 22 januari 1970

Bengt Börjesson (ep) 
i Falköping

Eva Åsbrink (s) Gunnar Larsson (ep) Rolf Eliasson (rn)
i Luttra i Moholm

Gunnar Hyltander (fp) Nils Odhe (s) Arne Blomkvist (s)

Nr 241

Av herr Eriksson i Arvika m. fl., om nedsättning för döva av TV- 
och radiolicens.

(Lika lydande med motion nr 207 i Första kammaren)

Stockholm den 22 januari 1970

Karl-Erik Eriksson (fp) 
i Arvika

Henry Berndtsson (fp) Georg Åberg (fp) Sigvard Rimås (fp)

Gösta Sterne (fp) Olle Westberg (fp) 
i Ljusdal

Anders Jonsson (fp) 
i Mora


